



REGIONE SICILIA

REGIONE SICILIA

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

**LAVORI DI "MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELL'AREA
DEL CENTRO URBANO CON RACCOLTA DELLE ACQUE BIANCHE SUL
PROLUNGAMENTO DI VIA GONZAGA DA VIA G. PASCOLI A VIA C.
BATTISTI"**

CUP: J24H18000290001

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTI
Ing. Calogero PALUMBO PICCIONELLO

IL GEOLOGO
Geol. Giovanni BONANNO CONTI

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROG/ESECUZ.
Ing. Calogero PALUMBO PICCIONELLO

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
Geom. Salvatore SPERANZA

TITOLO ELABORATO:

ELABORATI ECONOMICI
Computo incidenza manodopera

ELABORATO N° :

7.5

SCALA:

-

REV.	DESCRIZIONE	DATA
A		
B		
C		

Importo lavori QE: 267.560,11 | %Media manodopera: 6,60 | %Media manodopera (su Imp.Netto lavori):8,36%

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA			
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito	451,525	10,84	4.894,53	444,96	580,38	518,47	13,4
1.1.7.2	Scavo a sezione obbligata, eseguito	185,348	20,54	3.807,05	346,1	451,43	461,36	15,33
1.1.7.3	Scavo a sezione obbligata, eseguito	185,348	29,43	5.454,79	495,89	646,81	691,66	16,04
1.1.7.4	Scavo a sezione obbligata, eseguito	139,012	52,77	7.335,66	666,88	869,84	691,81	11,93
1.1.7.5	Scavo a sezione obbligata, eseguito	139,012	57,03	7.927,85	720,71	940,06	1.037,83	16,56
1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a	71,28	132,14	9.418,94	856,27	1.116,87	3.745,24	50,3
1.2.1.7.1	Sovrapprezzo agli scavi a sezione	75,216	1,08	81,23	7,38	9,63	8,61	13,4
1.2.1.7.2	Sovrapprezzo agli scavi a sezione	50,144	2,05	102,80	9,35	12,19	12,46	15,33
1.2.1.7.3	Sovrapprezzo agli scavi a sezione	50,144	2,94	147,42	13,4	17,48	13,90	11,93
1.2.1.7.4	Sovrapprezzo agli scavi a sezione	37,609	5,28	198,58	18,05	23,55	18,73	11,93
1.2.1.7.5	Sovrapprezzo agli scavi a sezione	37,609	5,7	214,37	19,49	25,42	28,06	16,56
1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a	3349,812	5,12	17.151,04	1.559,19	2.033,72	1.316,49	9,71
1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli	686,39	3,94	2.704,38	245,85	320,68	205,02	9,59
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da	1473,503	0,66	972,51	88,41	115,32	0,00	
1.4.1.1	Scarificazione a freddo di	658,03	4,95	3.257,25	296,11	386,24	294,83	11,45
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in	494,02	3,61	1.783,41	162,13	211,47	641,46	45,5
3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture	3,615	143,75	519,66	47,24	61,62	10,80	2,63
3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture	4,18	154,69	646,60	58,78	76,67	12,47	2,44
3.1.2.5	Conglomerato cementizio per strutture	50,798	162,73	8.266,36	751,49	980,2	151,60	2,32
3.1.2.6	Conglomerato cementizio per strutture	0,4	168,71	67,48	6,13	8	1,20	2,24
3.1.3.5	Conglomerato cementizio per strutture	12,141	162,73	1.975,70	179,61	234,27	36,23	2,32
3.1.3.13	Conglomerato cementizio per strutture	39,856	174,81	6.967,23	633,38	826,15	148,71	2,7
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	73,125	2,36	172,58	15,69	20,46	23,06	16,9
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	317,7	27,69	8.797,11	799,74	1.043,14	1.475,69	21,22
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete	784,504	3,01	2.361,36	214,67	280	309,12	16,56

Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	150	1,99	298,50	27,14	35,39	3,21	1,36
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per	1974,09	2,64	5.211,60	473,78	617,98	73,75	1,79
6.2.2.2	Pavimentazione di marciapiedi con	16	37,29	596,64	54,24	70,75	104,99	22,26
6.2.12.1	Fornitura e collocazione di orlatura	20	44,52	890,40	80,95	105,58	190,96	27,13
6.2.12.2	Fornitura e collocazione di orlatura	20	41,78	835,60	75,96	99,08	190,97	28,91
6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di telaio e	1113	4,87	5.420,31	492,76	642,72	110,98	2,59
6.4.5.2	Fornitura e posa in opera di telaio e	7052	4,96	34.977,92	3.179,81	4.147,58	890,35	3,22
6.4.13.5	Fornitura e posa in opera di canaletta	11	916,43	10.080,73	916,43	1.195,34	49,41	0,62
13.3.9.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di	3	28,18	84,54	7,69	10,02	8,53	12,76
13.3.9.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di	80	52,38	4.190,40	380,95	496,88	265,34	8,01
13.3.9.8	Fornitura, trasporto e posa in opera di	153,51	348,73	53.533,54	4.866,69	6.347,85	761,74	1,8
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco	220,614	25,34	5.590,36	508,21	662,89	263,39	5,96
13.9.12.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	6	470	2.820,00	256,36	334,39	98,76	4,43
13.9.12.13	Fornitura, trasporto e posa in opera di	9	1.642,17	14.779,53	1.343,59	1.752,51	482,53	4,13
13.9.12.18	Fornitura, trasporto e posa in opera di	14	53,64	750,96	68,27	89,05	30,04	4,00
13.9.12.19	Fornitura, trasporto e posa in opera di	1	172,74	172,74	15,7	20,48	8,23	6,03
13.9.12.20	Fornitura, trasporto e posa in opera di	4	227,24	908,96	82,63	107,78	34,06	4,74
13.9.12.21	Fornitura, trasporto e posa in opera di	1	281,82	281,82	25,62	33,42	8,82	3,96
13.9.12.23	Fornitura, trasporto e posa in opera di	5	224,89	1.124,45	102,22	133,33	47,47	5,34
13.9.12.24	Fornitura, trasporto e posa in opera di	3	298,47	895,41	81,4	106,18	29,66	4,19
13.9.12.25	Fornitura, trasporto e posa in opera di	13	407	5.291,00	481	627,39	133,84	3,2
13.9.12.29	Fornitura, trasporto e posa in opera di	6	206,66	1.239,96	112,72	147,03	37,05	3,78
13.9.12.30	Fornitura, trasporto e posa in opera di	9	316,64	2.849,76	259,07	337,92	63,53	2,82
13.9.12.34	Fornitura, trasporto e posa in opera di	16	37,39	598,24	54,39	70,94	21,90	4,63
15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto	1	72,27	72,27	6,57	8,57	10,51	18,39
K.F2	RIPRISTINO PAV.MATTONELLE PIETRINE	27,2	33,71	916,91	15,78	20,44	296,37	33,66
K.FRMA SF	DISFACIMENTO PAV	246	11,45	2.816,70	255,84	333,95	875,76	39,34
K.OSEGNALA	NASTRO SEGNALATORE IN POLIETILENE Forni	18,08	0,14	2,59	0,24	0,31	0,73	35,57
YCAVIP	RIPRISTINO CAVI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	70,89	708,90	64,4	84,1	66,00	11,78

Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
YCAVTEL	RIRPISTINO CAVO TELEFONICO O FIBRA	18	54,84	987,12	89,82	117	118,80	15,22
YG.01.25B	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAME	17	100,78	1.713,26	155,72	203,15	0,00	
YG.01.26	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE	35	11,86	415,10	37,8	49,35	0,00	
YROTIDR	RIPRISTINO SOTTOSERVIZI IDRICI	550	18,48	10.164,00	924	1.205,33	363,00	4,52
YSPEN	RIPRISTINO ALLOGGIAMENTI SOTTOSERVIZI	100	11,14	1.114,00	101	132,15	190,00	21,57
				267.560,11	24.255,65	31.638,43	17.685,49	